
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.828.5:629.11.014.5 Schválena: 28.12.1974

Silniční motorová vozidla
KULOVÉ ČEPY ŘÍZENÍ
Technické předpisy

ČSN 30 3304

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Steering ball pins. Technical regulations

 

Tato norma platí pro kulové čepy řízení (dále jen čepy) pro automobily, traktory, tahače a pracovní
stroje, jakož i polotovary těchto čepů, zhotovené z tyčového materiálu, výkovky i výlisky (dále jen
polotovary).

Po dohodě mezi výrobcem a odběratelem může být platnost normy rozšířena na čepy a jejich
polotovary i pro jiná vozidla.

Ustanovení normy se vztahují i na čepy náhradních rozměrů, používané při opravách vozidel.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Výrobní výkresy

 

1. Každý polotovar je určen výrobním výkresem výrobce polotovaru, a to u výkovků v souladu s
ČSN 01 3058, u výlisků obdobně se všemi požadavky jako u výkovků.

Podkladem pro vypracování výkresu polotovarů je výrobní výkres hotové součásti, vypracovaný podle
čl. 2.

 

2. Výrobní výkres hotové součásti se vypracovává podle ČSN 01 3051; musí obsahovat tyto údaje:

a) materiál (viz čl. 6 a 7),

     aa) výchozí i konečný (stav tepelného zpracování označený doplňkovou číslicí) a jeho příslušné



normy jakosti,

     ab) hloubku cementační a prokalené vrstvy, nebo hloubku indukčně prokalené vrstvy a rozmezí
tvrdosti příslušné plochy,

     ac) třídu odpadu,

b) všechny rozměry a jejich dovolené úchylky (výběhy závitů a drážky se předepisují podle
ČSN 02 1033 a ČSN 02 1036),

c) úchylky tvaru a polohy,

d) drsnosti povrchů,

e) označení místa pro předepsané značky,

f) event. další požadavky, např. místo pro měření tvrdosti apod.

Nahrazuje ČSN 30 3304
z 22.3.1957

Účinnost od:
1.8.1976

02487

-- Vynechaný text --


